
 

 

 

PO1425/2023 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Kupující: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

Prodávající: Altium International s.r.o. 
Sídlo:  Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 8 

Zastoupený: Ing. Naděždou Jeřábkovou, obchodní ředitelkou (na základě 
plné moci) 

IČO:  25791079 

DIČ:  CZ25791079 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 70568 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé  
 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka optického 
emisního spektrometru s indukčně vázaným plazmatem pro laboratoře FAPPZ“, smlouvu 
následujícího znění: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje 

1.1 dodat kupujícímu optický emisní spektrometr s indukčně vázaným plazmatem, se všemi 
sjednanými a obvyklými vlastnostmi, součástmi a příslušenstvím, tak jak je specifikováno 

v Příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást (dále jen „zboží“) a převést 
na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží; 

1.2 provést pro kupujícího související služby, a to: 



2 

 

a. dopravit zboží do místa plnění dle čl. II. této smlouvy, včetně zajištění jeho vynesení 
do příslušného podlaží a místnosti v místě plnění, dle pokynů kupujícího; 

b. uvést zboží do provozu, zejména sestavit a seřídit zboží a ověřit jeho řádné funkčnosti, 
přičemž proběhne kontrola nastavených parametrů, příp. jejich přenastavení, jakož 
i provedení dalších úkonů nutných pro to, aby zboží bylo způsobilé sloužit svému 
obvyklému účelu;  

c. zaškolit obsluhu, zejména poskytnout výklad o všech funkcích zboží a jeho předvedení 
spolu s poskytnutím praktického nácviku obsluhy a běžné údržby zboží zaměstnancům 
kupujícího (minimálně dvěma) v termínech stanovených kupujícím po dohodě smluvních 
stran. Zaškolení obsluhy je prodávající povinen zajistit v českém jazyce. Prodávající 
se zavazuje po skončení školení vystavit potvrzení opravňující zaškolené zaměstnance 
kupujícího k obsluze a běžné údržbě zboží; 

d. uklidit místo plnění zejména zajistit odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů 
použitých při plnění této smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a provést řádně úklid veškerých prostor 
dotčených instalací zboží; 

e. dodat uživatelské dokumentace pro účely běžné údržby v tištěné i elektronické podobě 
(na CD/DVD nebo obdobném nosiči dat a ve formátu docx., pdf. nebo odt.), a to v českém 

nebo anglickém jazyce. Prodávající se současně zavazuje předat kupujícímu prohlášení 
o shodě dodaného zboží se schválenými standardy a k poskytnutí oprávnění k výkonu 
práva užít software (licenci) tam, kde je to pro řádné užívání předmětu plnění nezbytné 
či tak prodávající požaduje dle smlouvy. 

(dále společně též „související služby“); 

1.3 poskytovat kupujícímu záruční servis, uživatelskou podporu a provádět údržbu zboží, to vše 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou; a 

1.4 poskytnout kupujícímu pozáruční servis zboží v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

2. Povinnosti prodávajícího tak, jak jsou stanoveny v článku I. odst. 1.1, 1.2., 1.3 této smlouvy jsou 
společně předmětem této smlouvy (dále jen „předmět smlouvy“). Nebude-li dohodnuto jinak, 
platí, že prodávající je oprávněn provádět související služby každý pracovní den, v době od 9.00 
hod do 16.00 hod. Kupující je oprávněn v případě změny svých provozních podmínek tuto dobu 
omezit písemným pokynem prodávajícímu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud k řádnému splnění předmětu této smlouvy (zejména 
pro odevzdání a zprovoznění zboží) bude zapotřebí provést další dodávky a práce v této smlouvě 

neuvedené, o nichž však prodávající s ohledem na předmět plnění věděl nebo musel vědět, 
je prodávající povinen tyto dodávky a práce na své náklady obstarat a provést, a to bez nároku 
na zvýšení kupní ceny uvedené v čl. III. této smlouvy. 

4. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu sjednaným touto smlouvou. 



3 

 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že sjednané zboží dodá kupujícímu nejpozději do 8 týdnů ode dne 

odeslání písemné výzvy kupujícím prodávajícímu k poskytnutí plnění (e-mailem). 

2. Výzvu k poskytnutí plnění kupující odešle na emailovou adresu oprávněné osoby uvedené 
v čl. IV. této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen nejpozději do 48 pracovních hodin od obdržení výzvy k poskytnutí plnění 
potvrdit její přijetí. 

4. Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu. 

5. Povinným obsahem předávacího protokolu je: 

a. údaj o prodávajícím a kupujícím; 
b. popis zboží, které je předmětem předání a převzetí; 
c. údaj o stavu zboží a jeho bezvadnosti;  
d. seznam dodaných položek včetně jejich umístění v objektu; 
e. prohlášení prodávajícího, že předal uživatelskou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.2 písm. 

e) smlouvy a dále veškeré nezbytné doklady či příslušenství vztahující se ke zboží;  
f. seznam proškolených osob; 

g. údaj o provedení souvisejících služeb; 

h. datum podpisu předávacího protokolu.  

6. Místem plnění je Česká zemědělská univerzita v Praze na adrese Kamýcká 129, 165 00 Praha – 

Suchdol, budova FAPPZ A, 3.patro. Přesné místo plnění bude kupujícím upřesněno ve výzvě 
k poskytnutí plnění. 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět smlouvy v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 
uvedených je stanovena dohodou smluvních stran. 

2. Kupující cena činí celkem 3.838.800,- Kč bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle 
platných právních předpisů. 

3. Kupní cena představuje konečnou cenu, která zahrnuje všechny poplatky a veškeré další náklady 

spojené s plněním předmětu této smlouvy. Kupní cena zahrnuje i případné náklady na správní 
poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení 
o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady apod. 

4. Cena za provádění pozáručního servisu ve smyslu čl. I. odst. 1.4 této smlouvy bude uhrazena 
ve skutečné výši v souladu s touto smlouvou (zejména čl. VI. této smlouvy), a to vždy 
po provedení příslušných služeb na základě daňového dokladu – faktury a předem 
odsouhlaseného rozsahu poskytnutých služeb. Fakturu za poskytnutý pozáruční servis zboží je 

prodávající povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném poskytnutí pozáručního servisu. 



4 

 

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je prodávající povinen 

vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí zboží kupujícím dle této smlouvy 

na základě předávacího protokolu. 

6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je na vyžádání povinen uvést 
na faktuře označení „Financováno z projektu“ a název a číslo projektu.  V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Fakturu je 

prodávající povinen doručit na e-mailovou adresu: sedlackovamarcela@af.czu.cz. Jiné doručení 
nebude považováno za řádné s tím, že kupujícímu nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným 
způsobem uhradit. 

8. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího 
ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

9. Úhrada kupní ceny nebo její části bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný 
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud prodávající 
nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede kupující úhradu na bankovní 
účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl kupující v prodlení s úhradou. Zveřejnění 
bankovního účtu správcem daně oznámí prodávající bezodkladně kupujícímu. 

10. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o prodávajícím zveřejněna příslušným 
správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si kupující, jakožto 
ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH uvedenou v odst. 2 tohoto článku snížit částku 
poskytnutou na úhradu kupní ceny prodávajícímu dle této smlouvy. Tuto skutečnost je kupující 
povinen prodávajícímu předem oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení 
pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku DPH a prodávající není oprávněn 
po kupujícím uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.  

11. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení kupní ceny ze strany kupujícího, 
je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě smluvní strany vrátí vše, co 
si navzájem dosud plnily. Tímto ustanovením zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu 
škody.  

Článek IV. 
Práva a povinnosti stran 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti, 
dohodnutém množství a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie 

mailto:sedlackovamarcela@af.czu.cz


5 

 

a odpovídajícím požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými 
českými technickými normami a ostatními ČSN, které se ke zboží vztahují a touto smlouvou.  

2. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad, tak aby mohl kupující zboží řádně, bez obtíží 
a v souladu s příslušnými právními předpisy a podmínkami této smlouvy ovládat a užívat, 
přičemž řádné dodání zboží bude stvrzeno v protokole o předání a převzetí zboží. Předávací 
protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka 
zboží prodávajícím včetně souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou. 

3. Prodávající je povinen kupujícímu předat doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží 
(zejména technická dokumentace, uživatelská dokumentace a záruční listy) v českém jazyce 

a provést zaškolení obsluhy v anglickém jazyce, případně v českém i anglickém jazyce. 
Prodávající je povinen na své náklady zajistit dopravu, montáž a ověření funkčnosti zboží. 

4. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží a ke všem jeho součástem a příslušenství předáním 
a převzetím zboží včetně jeho součástí a příslušenství od prodávajícího v souladu s odst. 2 

tohoto článku. Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na zboží. 

5. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

6. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

7. V případě, že jakákoli součást předmětu smlouvy naplní znaky autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je 
k těmto výsledkům plnění prodávajícím poskytována licence za podmínek sjednaných dále 

v tomto článku této smlouvy.  

8. Kupující je oprávněn autorská díla užívat dle níže uvedených podmínek:  

a. Kupující je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu dle této 
smlouvy užívat toto autorské dílo k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností to znamená, že kupující je oprávněn užívat autorské dílo v omezeném 
množstevním (1 ks licence dle písm. c. tohoto článku) a neomezeném územním rozsahu, 
způsobem, který je v souladu s účelem této smlouvy a s časovým rozsahem omezeným pouze 

dobou trvání majetkových autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Součástí licence 
není oprávnění kupujícího autorské dílo upravovat ani do něj činit zásahy či modifikace. 
Kupující je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení prodávajícího oprávněn udělit třetí osobě 
podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla třetí osobě 
postoupit, avšak pouze za předpokladu, že se jedná o změnu vlastnického práva ke zboží či 
o poskytnutí práva zboží užít třetí osobě. Licence k autorskému dílu je poskytována jako 
nevýhradní.  

b. V případě počítačových programů se licence vztahuje na autorské dílo ve strojovém kódu, 
a to i na případné další verze počítačových programů.  

c. Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu licenci k autorským dílům dle písm. a. 
tohoto článku, která umožní provozovat zboží, přičemž účinnost této licence nastává 
okamžikem předání plnění (zboží), které příslušné autorské dílo obsahuje; do té doby je 



6 

 

kupující oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace 
příslušného plnění.  

d. Udělení licence nelze ze strany prodávajícího vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 
účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak.  

9. Prodávající je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou 
součástí smlouvy nebo mu byly v souvislosti s ní poskytnuty ze strany kupujícího. Pokud by 
některé informace, údaje nebo hodnoty dodané kupujícím byly nekompletní nebo nepřesné 
do té míry, že by tato skutečnost mohla ovlivnit řádné dodání zboží, je v takovém případě 
povinností prodávajícího upřesnit či zajistit chybějící informace a údaje. V případě, že kupujícím 
poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní význam pro dodání zboží, je vždy povinností 
prodávajícího si dané údaje ověřit. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou 
součinnosti v termínech dle svých provozních možností. Prodávající nemá nárok na žádné 
dodatečné platby ani prodloužení termínu dodání zboží z důvodu chybné interpretace 
jakýchkoliv podkladů vztahujících se k předmětu této smlouvy. 

10. Strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 
ve věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

Jméno:   Jan Marek 

e-mail:  jmarek@hpst.cz 

tel.:   +420606050908 

11. Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

Jméno:  Ing. Filip Mercl, Ph.D. 
e-mail:  mercl@af.czu.cz 

tel.:   +420 22438 2754 

12. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 
na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem či 
e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy. 

13. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje neexistenci střetu zájmů v souladu 
s §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“) a tedy, že (i) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka; a že (ii) žádný poddodavatel, není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo 
jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat kupujícího o jakékoliv 
změně týkající se výše uvedených prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této 
povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy, v takovém případě je kupující oprávněn 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25% ceny uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy. 
Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné výši.  



7 

 

14. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje, pro potřeby naplňování požadavků 
na ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u nich a jejich 
zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 Evropského 
parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny 
k zabránění střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek 
a o zrušení směrnice 2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám, tj. ke kupujícímu 

a jeho zaměstnancům a u dotčených subjektů, které nám jsou ke dni podpisu této smlouvy 

známy. Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat kupujícího o jakékoliv změně 
týkající se výše uvedeného prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se 
považuje za podstatné porušení smlouvy, v takovém případě je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25% ceny uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy. Úhradou 
smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné výši.  

15. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl informován o povinnostech spadajících 
na povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“) a potvrzuje, že 
nikdo z nich není politicky exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči nim 

Česká republika neuplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že ustanovení 
předchozí věty platí i pro všechny jeho poddodavatele. Prodávající se zavazuje bezodkladně 
písemně informovat kupujícího o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení. 
Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy, v takovém případě je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25% ceny uvedené v čl. III odst. 
2 této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody 
v plné výši.  

16. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že splňuje podmínky dle sankčního nařízení Rady 
EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku, 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c. dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu 
a) nebo b). 

Prodávající prohlašuje, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 splňují i (i) 
poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se 

zavazuje bezodkladně písemně informovat kupujícího o jakékoliv změně týkající se výše 
uvedených prohlášení.  Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy, 
v takovém případě je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25% ceny 
uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 
kupujícího na náhradu škody v plné výši.  



8 

 

Článek V. 
Záruka a práva z vadného plnění 

1. Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti a příslušenství plnou záruku po dobu 

24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem řádného dodání zboží kupujícímu, v souladu 
s článkem IV. odst. 4 této smlouvy. 

2. Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží 
vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek a popř. 
včetně bezplatného provádění validací a kalibrací zboží (resp. jeho relevantních částí), provádění 
běžných či bezpečnostně technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu 
s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami, provozními potřebami kupujícího. 
Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu během záruční doby potřebnou uživatelskou 
podporu a poradenskou činnost při odstraňování závad, problémů či nefunkčností, které se 
na zařízení vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. Záruka zahrnuje 
také provádění povinných bezpečnostně technických kontrol (BTK), elektrorevizí a dalších 
kontrol, které jsou stanoveny právními předpisy, pro konkrétní typy dodávaných přístrojů. 

3. Záruční opravy se prodávající zavazuje provést ve lhůtě do 10 dnů od ohlášení vady kupujícím, 
pokud nebude smluvními stranami sjednána lhůta delší. V případě nedodržení těchto 
prováděcích termínů je kupující oprávněn nechat vady odstranit třetí osobou na náklady 
prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. 

4.  Kupující má v případě vzniku jeho práv z vadného plnění dle své volby (i) právo na odstranění 
vady bez zbytečného odkladu dodáním náhradních částí zboží za části vadné, dodáním 
chybějících částí zboží (ii) odstraněním vad opravou zboží (iii) právo požadovat přiměřenou slevu 

z kupní ceny. 

5. Volba mezi nároky uvedenými v článku V. odst. 4 této smlouvy náleží vždy kupujícímu, a to bez 

ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejména 

§ 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna kupujícím, pokud je kupující oznámí 
prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně 
učiněné také v případě, jestliže je kupující zašle prodávajícímu elektronickou formou 

na e-mailovou adresu servis@hpst.cz nebo na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
V oznámení práva z vadného plnění (reklamaci) uvede kupující popis vady nebo informaci o tom, 
jak se vada projevuje, a způsob, jakým požaduje vadu odstranit v souladu s odst. 4 článku V. této 

smlouvy. 

7. Nedohodnou-li se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny ve smyslu článku 
V. odst. 4 této smlouvy, má kupující právo odstoupit od smlouvy. 

8. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 

vždy rozhodující stanovisko kupujícího. 

9. V případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím 
do jejího řádného odstranění prodávajícím.  

10. Smluvní strany se výslovně dohodly a souhlasí, že v případě dodání nového zboží za zboží vadné 
v souladu s ustanovením tohoto článku, se záruční doba stanovená v čl. V. odst. 1 této smlouvy 

mailto:servis@hpst.cz


9 

 

prodlužuje o 12 měsíců a kupujícímu zůstávají zachována veškerá práva z vadného plnění dle této 
smlouvy a občanského zákoníku. 

11. I v případě, že prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtě uvedené 

v čl. V. odst. 3 této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, přičemž oprávněnost 
reklamace bude v takovém případě ověřena znaleckým posudkem, který nechá zpracovat 
kupující. V případě, že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou, ponese prodávající 
i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu 

neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu účelně a prokazatelně vynaložené 

náklady na odstranění vady.  

12. Veškerá práva z vadného plnění v tomto článku neupravená se dále řídí platnými ustanovení 
občanského zákoníku. 

Článek VI. 
Záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby uskutečnit nejméně 1x ročně servisní prohlídku 
zboží (či častěji dle případné výrobní specifikace jednotlivých částí zboží a všech jeho součástí), 
při níž provede základní servisní úkony, tj. zejména: vizuální kontrolu a očistu zařízení, běžnou 
údržbu zařízení, kontrolu a otestování základních parametrů funkčních celků, prověření běžných 

funkcí systému, včetně dodání potřebného materiálu a náhradních dílů, a to bez nároku 
na jakoukoli další úplatu nad rámec sjednané kupní ceny.  

2. Prodávající je povinen minimálně po dobu 3 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby 
nebo do dosažení souhrnného finančního limitu 500.000,- Kč bez DPH za veškerá plnění 
poskytnutá prodávajícím dle předmětu smlouvy dle toho, která ze skutečností nastane dříve, 
zabezpečit na výzvu kupujícího za úplatu pozáruční servis , zároveň je prodávající povinen v této 
lhůtě za úplatu zajistit další služby související s užíváním a zejména s udržením přístroje 
v aktuálním a funkčním stavu (dále jen „pozáruční servis“). 

3. Prodávající je povinen provést pozáruční servis v termínu nejpozději do 10 pracovních dnů 
od písemné (i e-mailové) výzvy kupujícího, nestanoví-li kupující jinou (delší) lhůtu. Prodávající je 
povinen odstranit vady v rámci pozáručního servisu nejpozději do 10 pracovních dnů 
od obdržení požadavku kupujícího, nebude-li dohodou smluvních stran stanovena lhůta delší.  

4. Prodávající se zavazuje, že sazba za činnost servisního technika odstraňujícího závadu v rámci 
pozáručního servisu nepřekročí částku 2.000,- Kč bez DPH za hodinu poskytování pozáručního 
servisu. V případě závažnějších vad je možné navýšení této částky za předpokladu obdržení 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. Jiné náklady za poskytování pozáručního servisu 
(ubytování, stravné, atd.) není prodávající oprávněn účtovat; to se netýká ceny náhradních dílů, 
případně jejich dopravy do místa plnění, bude-li jejich účtování a přibližná výše předem 
oznámena kupujícímu. 

5. Prodávající je povinen po dobu 10 let ode dne dodání zboží zajistit pro kupujícího za úplatu 
dostupnost všech náhradních dílů ke zboží a jejich dodání kupujícímu, a to do 21 kalendářních 
dnů ode dne jejich objednání kupujícím, za cenu v době a místě obvyklou. 



10 

 

Článek VII.  
Sankční ujednání 

1. V případě, že prodávající nedodá zboží v termínu dle této smlouvy, zavazuje se kupujícímu 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý i jen započatý den prodlení. 

2. Pokud prodávající poruší svůj závazek uvedený v článku V. odst. 3 této smlouvy nebo závazek 
uvedený v článku VI. odst. 3 této smlouvy, je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,05% z kupní ceny za každý započatý den prodlení prodávajícího. 

3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, 
i po zaplacení smluvní pokuty 

4. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 7 dnů poté, co prodávající poruší smluvní povinnost, 
jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní 
pokuta vždy splatná nejpozději do 7 dnů poté, co kupující požádá prodávajícího o zaplacení 
smluvní pokuty. 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 
faktury. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.  

6. Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce 
prodávajícího za kupujícím (včetně pohledávky prodávajícího na zaplacení kupní ceny). 

7. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

Článek VIII. 
Vyšší moc 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této smlouvy (dále jen „Vyšší moc“) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala. 

2. Za Vyšší moc podle čl. 8.1. této smlouvy se výslovně považují epidemie, živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty nebo teroristické útoky. Za Vyšší 
moc se dále považují i vládní opatření týkající se celostátního omezení volného pohybu osob, 
přijatá v souvislosti zejména s pandemiemi. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder 
blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin 
nebo kamení. Za Vyšší moc není považována chyba nebo zanedbání ze strany prodávajícího. Za 

Vyšší moc se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém prodávajícího s plněním jeho 

poddodavatelů, ledaže je způsoben Vyšší mocí, přičemž toto je prodávající povinen kupujícímu 
objektivně prokázat. 

3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 
způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo zrušení 
závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech 



11 

 

vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. 
Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch 
a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co 
nejkratší době. 

4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 

překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

Článek IX. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Smlouvu je možné ukončit: 
a. písemnou dohodu smluvních stran, 
b. písemnou výpovědí, 
c. odstoupením od smlouvy. 

3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, 
ve kterém obdržela smluvní strana výpověď. 

4. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této 
smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 

považuje: 

a. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni 
splatnosti příslušné faktury,  

b. na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy a nezjedná 

nápravu do 5 pracovních dnů od písemného upozornění kupujícím na neplnění této smlouvy. 
c. na straně prodávajícího, postupuje-li prodávající při plnění smlouvy v rozporu s ujednáními 

této smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce kupujícího, či s právními předpisy. 

5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců 
DPH se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 



12 

 

6. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, 
a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 
Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním 
oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem 
k soudu. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro spory vyplývající z této 
smlouvy anebo v souvislosti s ní bude obecný soud příslušný podle sídla kupujícího. Smlouva je 

vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a. Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění. 

6. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí se zveřejněním 
plného znění smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit 
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 



13 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze, dne      V Praze, dne  

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………….. 
Ing. Jakub Kleindienst     Ing. Naděžda Jeřábková 

kvestor    obchodní ředitelka  
(na základě plné moci) 

 



 

 

 

 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  727 

1 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE  
 

„Dodávka optického emisního spektrometru s indukčně vázaným plazmatem pro laboratoře FAPPZ” 
 

Všechny níže uvedené parametry jsou technické minimum, vlastnosti nabízeného přístroje a s ním související 
služby nesmějí být v žádném z parametrů horší. Zadavatel požaduje dodání nového, nerepasovaného 
a nepoužívaného přístroje a jeho všech komponentů. 
 
 

Technické a jiné požadavky 

vyplní dodavatel 

Nabízeno 
dodavatelem 

 
ANO / NE 

a 
u číselně 

vyjádřitelných 
požadavků 

doplní dodavatel 
i přesnou 

hodnotu jeho 
nabízeného 

přístroje 

Dodávka optického emisního spektrometru s indukčně vázaným plazmatem musí obsahovat: 
 

Simultánní ICP-OES spektrometr s polychromátorem s min. parametry 
 

• Rozsah měření min. 167-785 nm ANO 167-785nm 

• Duální (tj. axiální a radiální) pozorování plazmatu. ANO 

• Vertikální orientace plazmové hlavice pro oba pohledy bez potřeby změny polohy a bez 
potřeby nastavování polohy hořáku. ANO 

• Měření v módech s axiálním pohledem, radiálním pohledem, s duálním pohledem (tj. 
axiálně + radiálně odděleně v jedné sekvenci měření) a synchronním axiálním a 
radiálním měřením (sběr signálu z axiálního a radiálního pohledu současně). ANO 

• Měření s plnou citlivostí a zároveň plnou robustností (měření vysokých koncentrací) bez 
potřeby změny akvizičního módu. ANO 

• Výměna hořáku bez nutnosti manuálního připojování plynů a bez nutnosti 
hardwarového nebo softwarového nastavování. ANO 

• Možnost softwarové optimalizace pozorovací výšky emise v radiálním směru.  ANO 

• Doba měření vzorku nezávislá na množství měřených prvků, na množství zvolených 
emisních čar i na intenzitách jejich signálu, a to v celém požadovaném rozsahu měření. ANO 

• Doba sběru signálu (čas integrace) nastavitelná v rozsahu alespoň 1 až 30 sekund. ANO 

• Detektor chlazený Peltierovým článkem s kontinuálním pokrytím celého spektra 
v rozsahu alespoň 167-785 nm.  ANO 

• Detektor s ochranou každého pixelu proti přesycení (tzv. anti-blooming) ANO 

• Detektor s adaptivní integrací umožňující dotazování pixelů v reálném čase a současnou 
integraci všech vlnových délek analytu bez ohledu na intenzitu vstupního signálu. ANO 

• Doba integrace na detektoru automaticky upravována pro každou vlnovou délku tak, 
aby bylo dosaženo optimálního poměru signálu k šumu. ANO 

• Přidávání dalších vlnových délek do akviziční metody bez časového nárůstu délky 
analýzy. ANO 

• Spektrometr bez potřeby vzduchového kompresoru. ANO 



 

2 

 

• Vzduch vstupující do spektrometru musí procházet přes snadno vyměnitelný kazetový 
prachový filtr (ochrana před depozicí prachu uvnitř spektrometru/korozí). ANO 

• Vysoce robustní plasma umožňující proměřovat vzorky s vysokým podílem solí (až 25%). ANO 

• Optika temperovaná na teplotu vyšší než 30 °C. ANO 35°C  

 

• Stabilita systému <1% RSD (relative standard deviation) v průběhu 8 hodin bez korekce 
driftu (použití vnitřního standardu).  ANO 

• Volně běžící (free running) polovodičový RF generátor s nastavitelným výkonem 
v rozsahu alespoň 750-1500W pro všechny módy měření a umožňující výměnu hadiček 
pumpy, zmlžovače (např. při ucpání) a/nebo mlžné komory se zapáleným plazmatem. ANO 750-1500W 

• Možnost nastavení průtoku plazmového plynu v rozsahu min. 8 až 16 l/min. ANO 8-20 l/min 

• Přívod směsi O2/Ar do plazmatu pro minimalizaci karbonizace při měření vzorků 
s organickými rozpouštědly.  ANO 

• Možnost proplachu optiky N2.  ANO 

• Minimálně 5-ti kanálová peristaltická pumpa umožňující práci s komorou typu hydramist 
a přídavek vnitřního standardu. ANO 5 kanálů 

• Stand-by režim bez spotřeby Ar. ANO 

Vodní recirkulační chladící jednotka (chiller) s min. parametry  

• Chladící výkon min 2,5 kw @50 Hz, 20 °C 
• Hlučnost max. 70 db 
• Musí být kontrolovatelná prostřednictvím ovládacího softwaru spektrometru (sledování 

průtoku a teploty chladící vody) a musí být schopna vzdáleného zapínání/vypínaní z PC 
spektrometru prostřednictvím ovládacího ICP softwaru a to vč. Programovatelného 
vypnutí chladící jednotky po dokončení měřící 

• Vhodná pro umístění v laboratoři  
ANO – 2,65kW, 
62,1 dB 

Automatický podavač vzorků (autosampler) s min. parametry  

• Regulovatelná rychlost proplachu 
• Základní kapacita alespoň 200 pozic vč. min 200 ks vzorkovnic o objemu 15 ml a min. 20 

ks vzorkovnic pro standardy o objemu 50 ml 
• Integrované průhledné uzavíratelné stěny s napojením na odvod par. 

ANO – kapacita 
240 pozic pro 
vzorky 

 Generátor dusíku pro oplach optiky s min. parametry  

• Výkon min. 70 l/min n2 @ 8 bar o čistotě minimálně 99,5 %. 
• Min. 3x křemenná plazmová hlavice (hořák), mlžná komora, zmlžovač pro 

vodné/okyselené vzorky, hadičky pro vnášení vzorku a odvod vzorku min. 12 ks. 
• Min.1x sada pro měření vzorků obsahujících volnou hf – tj. Interní cyklonická komora, 

interní zmlžovač, rozebratelný hořák s keramickým injektorem s id alespoň 1,8 mm. 
Součástí sady hadičky peristaltické pumpy pro vzorek a odpad.  

• Min.1x sada pro měření vzorků na bázi těkavých rozpouštědel (např. Kerosin, premisolv, 
aceton atp.) - tj. Cyklonická komora, zmlžovač, rozebratelný hořák, injektor hořáku id 
alespoň 0,8 mm. 

• Roztok pro kalibraci vlnových délek (pokud je vyžadován přístrojem). 
• Bezpečný (bez přetlaku) integrovaný membránový zvlhčovač argonu. 
• Jednostupňové rotační lamelové čerpadlo s olejovým těsněním s čerpací rychlostí 

minimálně 40 m3/h a s tlaky < 5 mbar. Součástí čerpadla integrovaný výfukový/olejový 
filtračním systémem s vyměnitelnými výfukovými filtračními elementy. 

• Tlakový regulátor Ar – nástěnné odběrné místo. 
• Peltierovým článkem chlazená zmlžovací double-pass komora pro velmi těkavé vzorky.  

ANO – 70 l/min 
N2 @ 8 bar o 
čistotě minimálně 
99,5 %.  



 

3 

 

Ovládací sofware s min. parametry  

• SW pro řízení analýzy a vyhodnocování dat. 
• Zabudovaná knihovna analytických čar a potenciálních interferencí. 
• Možnost rychlého semikvantitativního screeningu obsahu prvků v neznámých vzorcích 

bez nutnosti tvorby vlastních kalibračních křivek.  
• Semikvantitativní screening všech měřitelných prvků jako doplněk standardních 

kvantitativních měření vzorků.  
• Funkce pro automatické vyhodnocení celého spektrálního profilu měřeného vzorku, 

vyhodnocení reálných interferencí a intenzit signálů a návrh (vč. odůvodnění) 
nejvhodnějších vlnových délek pro přesnou kvantitativní analýzu. 

• Možnost automatické tvorby metody s převzetím nejvhodnějších emisních čar 
doporučených nástrojem pro semikvantitativní screening. 

• Korekce pozadí s ručním nastavením oblasti odečtu pozadí (tzv. off peak). 
• Korekce složitějších různě zakřivených struktur pozadí v okolí vrcholku signálu analytu, 

která svým individuálním přístupem plně automaticky a koncentračně nezávisle umožní 
vyhodnocení reálného průběhu spektrálního profilu každého analytu v každém vzorku bez 
potřeby umístění krajních bodů pro prokládání křivky signálu pozadí pod píkem. Funkce 
musí na základě skutečně zjištěného průběhu spektrální linie pozadí v blízkém okolí píku 
analytu umožňovat bez nutnosti zásahu uživatele automatické vytvoření dílčích 
polynomických modelů popisujících průběh signálu pozadí pod jednotlivými píky analytů 
a tyto polynomicky popsané signály pozadí musí substrahovat od celkového signálu 
analytu. 

• Funkce pro spektrální rozkrývání vzájemně se překrývajících píků (analytů/interferentů, 
analytů/pozadí) nezávisle na koncentraci (tj. bez korekčních faktorů) a to s možností 
uložení jednou vytvořeného dekonvolučního modelu do softwarové knihovny s možností 
budoucího použití vytvořeného modelu v různých metodách/sekvencích a to bez nutnosti 
další kalibrace modelu. 

• Funkce pro koncentračně závislou spektrální dekonvoluci/korekci pozadí s automatickým 
výpočtem korekčních faktorů (tzv. IEC – inter element correction). 

• Možnost změny korekce pozadí i po doměření vzorků. 
• Sledování emise Ar jako vnitřního standardu s přepočtem výsledků. 
• Možnost exportu naměřených dat do formátu kompatibilního s MS Excel. ANO 

PC stanice s min. parametry  

• Řídící PC s operačním systémem, monitor LCD/LED 22“ nebo vyšší, komunikační port se 
spektrometrem, klávesnice, myš, softwarový modul pro možnost vzdálené servisní 
podpory. 

 ANO 

Cena přístroje musí zahrnovat instalaci a proškolení personálu. 
ANO 

Instalační požadavky:  
• Provoz přístroje na argon čistoty 4.0 (99,99 %). 
• Požadována je instalace přístroje na adrese objednatele do stávajících zdrojů el. energie 

(jistič 16 A, 1x230V).   
• Odtah zplodin (vzduchu) od spektrometru max. 3,5 m3/min – napojení na odtah 1x 

DN150. 
• Součástí dodávky ICP spektrometru je odinstalování, odvoz a likvidace stávajícího 

starého systému AAS ETA na náklady uchazeče. 
• Instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy v rozsahu min. 2 dny. ANO  

 


	KUPNÍ SMLOUVA
	Článek I. Předmět smlouvy
	Článek II. Doba a místo plnění
	Článek III. Cena a platební podmínky
	Článek V. Záruka a práva z vadného plnění
	Článek VI. Záruční a pozáruční servis
	Článek VII.  Sankční ujednání
	Článek VIII.
	Článek IX. Platnost a účinnost smlouvy

		2023-11-23T06:32:54+0100
	Ing. Naděžda Jeřábková


		2023-11-27T09:47:52+0100
	Ing. Jakub Kleindienst


	



